ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ №16

Общественный совет города Нижневартовска
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

от 5 ноября 2024 года	город Нижневартовск

В целях ознакомления и принятия к сведению членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
по электронной почте направлена следующая информация.

Повестка дня:

	1. Проект "Новогодний Нижневартовск 2025".

По данному вопросу представлена презентация: управлением дорожного хозяйства департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Новогодние праздники - это приятное событие в жизни города.
Ежегодно город Нижневартовск встречает предновогоднюю пору
в ярком, праздничном убранстве.
Площадь Нефтяников, а также основные места отдыха жителей города – общественные пространства будут украшены в новогодней тематике.
На площади Нефтяников будут установлены новогодняя елка,
со стороны улицы Ленина и Омской оформлены входные группы
и поздравление: «С Новым 2025 годом».
На территории площади запланирована установка фигур изо льда: «Дед Мороз и Снегурочка» и трон, лабиринт изо льда  с светодиодной подсветкой. Кроме этого запланирована установка новых светодиодных конструкций.
Запланирована установка елок с гирляндами, тематических фотозон (арт-объекты) на объектах массового отдыха:
- возле архитектурно-паркового комплекса «Добрый ангел мира»;
- на территории старой автостанции (напротив ДК «Октябрь»);
- на Комсомольском бульваре;
- на Рябиновом бульваре;
- на территории Комсомольского озера;
[bookmark: _GoBack]- в скверах Матери и Строителей;
- на школьной аллее между школами №6 и №7;
- на пересечении улиц Мира и Героев Самотлора;
- на территории Комсомольского озера;
- на Учительском бульваре;
- на набережной реки Обь;
- на улице Пионерской в районе парка Победы.

	2. О модернизации автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нижневартовска в 2025 году.

По данному вопросу информация представлена: отделом по дорожному хозяйству и благоустройству управления дорожного хозяйства департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Муниципальным образованием город Нижневартовск реализуется проект модернизации общественного транспорта общего пользования.
В ходе реализации проекта обновлен подвижной состав, задействованный на муниципальных маршрутах города. Увеличено количество выполняемых рейсов по маршрутам, сокращен интервал между отправлениями автобусов.
Все автобусы работают на экологически чистом топливе – метане.
На территории города организован 22 муниципальный маршрут, на которых задействовано 166 новых автобусов.

В рамках реализации заключительного этапа проекта запланировано осуществить следующие мероприятия в 2025 году:
1) Увеличить количество маршрутов на территории города до 31 маршрутов в 2025 году, что позволит удовлетворить потребность жителей в транспортном обслуживании, учитывая охват новых микрорайонов города, территории садовых товариществ и в целом улучшить качество обслуживания пассажиров общественным транспортом.
Запланирована организация следующих маршрутов:
–  "пос. Дивный - Железнодорожный вокзал";
–  "Постройка - авторынок";
–  "МЖК - авторынок";
–  "МЖК - Салманова, 4";
–  "Железнодорожный вокзал - больничный комплекс";
–  "Авторынок - МЖК";
–  "Железнодорожный вокзал - Церковный комплекс";
– "Автовокзал – СОНТ "Малиновка" – СОНТ "Досуг"– СОНТ "Кедровый";
–  "Автовокзал - СОНТ "У озера".
Решили:

	Члены Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства с информацией ознакомлены, замечаний к проекту "Новогодний Нижневартовск 2025" не имеют.

Заместитель председателя
Общественного совета							      А.А. Униковский

Секретарь									           А.А. Батурина